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Przedmowa

Drogie Czytelniczki i drodzy Czytelnicy, 
codziennie stykam się w moim otoczeniu i w praktyce terapeutycznej z sytu-
acjami, w których dolegliwości fizyczne ludzi (i zwierząt) wynikają w znacznej 
mierze z napięć emocjonalnych, nierozwiązanych konfliktów i nadmiernych 
obciążeń. To jedno z kluczowych doświadczeń w uzdrawianiu BioLogiczną 
Wiedzą Leczniczą, metodzie, w której zebrano i uporządkowano wyjaśnienia 
naukowe dotyczące genezy i leczenia najróżniejszych objawów chorobowych. 

Wyjątkowo frapujący jest dla mnie problem powstawania nadwagi. 
W życiorysie każdego pacjenta mogłem znaleźć konkretne czynniki natury 
emocjonalnej, które do niej doprowadziły. Jest to o tyle znaczące, że właśnie 
w przypadku nadwagi popularny jest pogląd, wedle którego odpowiedzialne 
są za nią „zbyt duże ilości jedzenia” i „brak ruchu”. Oba te czynniki należy jed-
nak w większości przypadków postrzegać jako następstwo konfliktu biologicz-
nego. Na kolejnych stronach zostanie to w sposób przekonujący wykazane.

Niniejsza publikacja powstała przede wszystkim z myślą o osobach, któ-
rych dotyczy problem nadwagi, i dzięki temu jest wyjątkowo praktyczna. 
To zaś sprawia, że powinna być przydatna dla wszystkich zainteresowanych, 
również dla terapeutów.

Terapeuci poznają tu kompleksowe ujęcie problemu, pomocne w zasto-
sowaniu właściwie ukierunkowanej i skutecznej terapii, pozwalające wybrać 
taki model działania, jaki zaproponowano w książce osobom, których doty-
czy problem nadwagi.

Osoby zmagające się z problemem nadwagi poczują się prawdopodob-
nie po raz pierwszy w pełni zrozumiane, bo rzeczywista przyczyna nadwagi 
została tu jasno określona i nazwana. Wyjaśnienia przedstawiono krok 
po kroku, dzięki czemu łatwo można rozpoznać przyczynę konfliktu, który 
doprowadził do przyrostu wagi. Równocześnie przedstawiono różne moż-
liwości redukcji nadwagi poprzez rozwiązanie konfliktów.
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Wszyscy zainteresowani na pewno skorzystają z okazji poznania i zrozu-
mienia zasad funkcjonowania życia oraz ludzkiego organizmu i ewentualnie 
będą się mogli podzielić tą wiedzą z innymi.

Zapraszam do zapoznania się z poniższą wiedzą. Warto od razu zastoso-
wać zdobyte informacje i wdrożyć je w praktyce, nie odkładając niczego „na 
zaś”. Bo owo „zaś” to zawsze tylko mglista, nieokreślona przyszłość.






